Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 188

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 419, DE 27 DE JULHO DE 2023.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar MATEUS CROVADOR DA SILVA, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula
nº 495779022, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Tacuru/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Sete Quedas/MS, no período de 02 a 31 de agosto de
2023, em razão de gozo de férias de Lucélia Constantino de Oliveira.

	        Campo Grande, MS, 27 de julho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS/N.65, de 20 de julho de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Decreto “P” n.123 de 17 de janeiro de 2023 e Portaria n.267, de 7 de julho de 2023 do
Presidente do INMETRO,

RESOLVE:

CREDENCIAR o servidor ROBERTO CARLOS OVELAR DA SILVA, ocupante do cargo Assistente de Serviços Orga-
nizacionais, matrícula n. 56756022, lotado na Funtrab e cedido para Agência Estadual de Metrologia, conforme
Resolução “P” SAD N. 1.124, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.216 – pág. 80,
a conduzir veículo oficial desta Agência, com base no disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de feve-
reiro de 2013, com validade a contar de 18 de julho de 2023.

Campo Grande – MS, 20 de julho de 2023

Marcos Henrique Derzi Wasilewski
Diretor Presidente

AEM/MS – INMETRO

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 133/2023, DE 27 DE JULHO DE 2023.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar o servidor Ademir da Silva Nery, matrícula 2184022, para, sem prejuízo de suas
funções, responder pela Gerência de Execução de Empreendimentos, no período de 26 de julho de 2023 a 09 de
agosto de 2023, em substituição à titular Vania Ferreira Fiore, matrícula 66740027, durante licença médica, com
fulcro no art. 63 da Lei Estadual nº 1.102, de 10 de outubro de 1990.

CAMPO GRANDE - MS, 27 DE JULHO DE 2023.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente